Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 3885   CAXIAS (MA), SEGUNDA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2019 Edição de Hoje: 07 páginas

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO 002/2019 DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2018 – SRP.
PARTES: MUNICÍPIO DE CAXIAS-MA, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DE CAXIAS – MA CNPJ:
06.082.820/0001-56 E A EMPRESA EMPRESA
MÁXIMO CONSTRUÇÕES, PROJETOS E
INCORPORAÇÃO EIRELI – EPP, CNPJ:
22.791.070/0001-48. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E
IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO
INTERTRAVADO NA CIDADE DE CAXIAS – MA.
FUNDAMENTO LEGAL: CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 007/2018, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02498/2019 E REGE-SE
PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº
8.666/93, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E
DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR:
R$ 1.309.995,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS E
NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E
CINCO REAIS). VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
RECURSO FINANCEIRO: PRÓPRIOS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.11.26.782.0021.1029.0000 4.4.90.51.00 –
OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS
ORDINÁRIOS. SIGNATÁRIOS: PELA
CONTRATANTE: JOSÉ MURILO COSTA
NOVAIS, CPF Nº 177.985.663-68, SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE
CAXIAS-MA, PELA CONTRATADA: ROMMEL
SILVA NUNES (SÓCIO), CPF Nº 226.015.388-68.
CAXIAS - MA, 02 DE AGOSTO DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO DE ADMINISTRATIVO
Nº 004.010.019.05924.2019 . PARTES:
MUNICÍPIO DE CAXIAS -MA, POR INTERMÉDIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAXIAS – MA CNPJ: 09.239.491/0001 -00 E A
EMPRESA CLOVIS MARIA DE SOUSA FILHO –
ME, CNPJ: 11.193.999/0001 -59. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAXIAS -MA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL DE
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 019/2019 -SRP, CONSTITUINDO
ASSIM, EM DOCUMENTO VINCULATIVO E
OBRIGACIONAL ÀS PARTES.  FUNDAMENTO
LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019 -
SRP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
010/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
4640/2019 E REGE -SE PELAS DISPOSIÇÕES
EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº
10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E
DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR:
R$ 45.388,80 (quarenta e cinco mil, trezentos e
oitenta e oito reais e oitenta centavos) .
VIGÊNCIA: INÍCIO: 12 DE SETEMBRO DE 2019;
12 DE SETEMBRO DE 2020 . RECURSO
FINANCEIRO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.17.10.301.0013.2071.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO - Fonte de Recurso:
14 – Transferências de Recursos do Sistema
Único de Saúde – SUS;
02.17.10.301.0013.2071.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO - Fonte de Recurso:
02 – Receitas de Impostos e de Transferências de
Impostos Vinc. à Saúde;
02.17.10.302.0056.2314.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO - Fonte de Recurso:
14 – Transferências de Recursos do Sistema
Único de Saúde – SUS;
02.17.10.302.0056.2314.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO - Fonte de Recurso:
23 – Transferências de Convênios Vinculados à
Saúde; 02.17.10.306.0058.2315.0000

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Segunda-feira, 16 de Setembro de 2019

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - Fonte

de Recurso: 14 – Transferências de Recursos do

Sistema Único de Saúde – SUS. SIGNATARIOS:

PELA CONTRATANTE: MARIA DO SOCORRO

DE SOUZA COUTINHO MELO, CPF Nº

193.024.104 -63, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE CAXIAS - MA, PELA CONTRATADA:

CLOVIS MARIA DE SOUSA FILHO, CPF Nº

508.457.803 -87. CAXIAS - MA, 12 DE

SETEMBRO DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO DE ADMINISTRATIVO
Nº 005.010.019.05924.2019 . PARTES:
MUNICÍPIO DE CAXIAS -MA, POR INTERMÉDIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAXIAS – MA CNPJ: 09.239.491/0001 -00 E A
EMPRESA M. JULIO DO NASCIMENTO – ME,
CNPJ: 28.474.359/0001 -10. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAXIAS -MA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL DE
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 019/2019 -SRP, CONSTITUINDO
ASSIM, EM DOCUMENTO VINCULATIVO E
OBRIGACIONAL ÀS PARTES.  FUNDAMENTO
LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019 -
SRP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
010/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
4640/2019 E REGE -SE PELAS DISPOSIÇÕES
EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº
10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E
DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR:
R$ 211.224,00 (duzentos e onze mil e duzentos e
vinte e quatro reais) . VIGÊNCIA: INÍCIO: 12 DE
SETEMBRO DE 2019; TÉRMINO: 12 DE
SETEMBRO DE 2020 . RECURSO FINANCEIRO:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
02.17.10.301.0013.2071.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO - Fonte de Recurso:
14 – Transferências de Recursos do Sistema
Único de Saúde  – SUS;
02.17.10.301.0013.2071.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO - Fonte de Recurso:
02 – Receitas de Impostos e de Transferências
de Impostos Vinc. à Saúde;
02.17.10.302.0056.2314.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO - Fonte de Recurso:

14 – Transferências de Recursos do Sistema
Único de Saúde – SUS;
02.17.10.302.0056.2314.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO - Fonte de Recurso:
23 – Transferências de Convênios Vinculados
à Saúde; 02.17.10.306.0058.2315.0000
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO -
Fonte de Recurso: 14 – Transferências de
Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS.
SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE: MARIA
DO SOCORRO DE SOUZA COUTINHO MELO,
CPF Nº 193.024.104-63, SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAXIAS - MA, PELA
CONTRATADA: MAURO JULIO DO
NASCIMENTO, CPF Nº 056.787.823-63. CAXIAS
- MA, 12 DE SETEMBRO DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO DE ADMINISTRATIVO

Nº 006.010.019.05924.2019 . PARTES:

MUNICÍPIO DE CAXIAS -MA, POR INTERMÉDIO

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CAXIAS – MA CNPJ: 09.239.491/0001 -00 E A

EMPRESA SILVINO E SILVA LTDA – ME, CNPJ:

17.605.689/0001 -80. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E

HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE

SAÚDE DE CAXIAS -MA, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE

REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL DE

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS Nº 019/2019 -SRP, CONSTITUINDO

ASSIM, EM DOCUMENTO VINCULATIVO E

OBRIGACIONAL ÀS PARTES.  FUNDAMENTO

LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019 -

SRP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

010/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

4640/2019 E RE GE-SE PELAS DISPOSIÇÕES

EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº

10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E

DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR:

R$ 146.667,45 (cento e quarenta e seis mil,

seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta e

cinco centavos) . VIGÊNCIA: INÍCIO:  12 DE

SETEMBRO DE 2019; TÉRMINO: 12 DE

SETEMBRO DE 2020 . RECURSO FINANCEIRO:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Segunda-feira, 16 de Setembro de 2019

02.17.10.301.0013.2071.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO - Fonte de Recurso:
14 – Transferências de Recursos do Sistema
Único de Saúde – SUS;
02.17.10.301.0013.2071.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO - Fonte de Recurso:
02 – Receitas de Impostos e de Transferências de
Impostos Vinc. à Saúde;
02.17.10.302.0056.2314.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO - Fonte de Recurso:
14 – Transferências de Recursos do Sistema
Único de Saúde – SUS;
02.17.10.302.0056.2314.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO - Fonte de Recurso:
23 – Transferências de Convênios Vinculados à
Saúde; 02.17.10.306.0058.2315.0000
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - Fonte
de Recurso: 14 – Transferências de Recursos do
Sistema Único de Saúde – SUS. SIGNATARIOS:
PELA CONTRATANTE: MARIA DO SOCORRO
DE SOUZA COUTINHO MELO, CPF Nº
193.024.104-63, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAXIAS - MA, PELA CONTRATADA:
ANA CLAUDIA DA SILVA MARQUES, CPF Nº
863.945.923-15. CAXIAS - MA, 12 DE
SETEMBRO DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
001.069.01808.2019 . PARTES:  MUNICÍPIO DE
CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAXIAS – MA
CNPJ: 06.082.820/0001 -56 E A EMPRESA GAMA
COMÉRCIO SERVIÇOS EQUIPAMENTOS E
INFORMÁTICA LTDA ME,  CNPJ:
15.088.408/0001 -34. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE
ENXOVAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 069/2019, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 01808/2019 E REGE -SE
PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº
8.666/93, LEI Nº 10.520 /02, LEI MUNICIPAL Nº
2.331/2017 E DECRETO MUNICIPAL Nº
0160/2017. VALOR: R$ 12.567,00 (DOZE MIL E
QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS) .
VIGÊNCIA: INÍCIO: 06 DE SETEMBRO DE 2019
E TÉRMINO 31 DE DEZEMBRO DE 2019.
RECURSO FINANCEIRO: FMAS BENEFÍCIOS
EVENTUAIS Nº 51 .702-X. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.14.08.244.0048.2272.0000
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO .
SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: SR.

FRANCISCO DE ASSIS ABREU JÚNIOR , CPF

Nº 417.618.713 -15, SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL DE CAXIAS – MA, PELA

CONTRATADA: SRA. HÉLCIA MENDES

TEIXEIRA , CPF Nº 002.181.913 -08, CAXIAS -

MA, 06 DE SETEMBRO DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

002.069.01808.2019 . PARTES:  MUNICÍPIO DE

CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO  DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAXIAS – MA

CNPJ: 06.082.820/0001 -56 E A EMPRESA R C M

AZEVEDO, CNPJ: 30.331.550/0001 -54.

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS, DE

INTERESSE DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL .

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL

Nº 069/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

01808/2019 E REGE -SE PELAS DISPOSIÇÕES

EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº

10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E

DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR:

R$ 8.289,50 (OITO MIL, DUZENTOS E OITENTA

E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) .

VIGÊNCIA: INÍCIO: 06 DE SETEMBRO DE 2019

E TÉRMINO 31 DE DEZEMBRO DE 2019.

RECURSO FINANCEIRO: FMAS BENEFÍCIOS

EVENTUAIS Nº 51.702 -X. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02.14.08.244.0048.2272.0000

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO .

SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: SR.

FRANCISCO DE ASSIS ABREU JÚNIOR , CPF Nº

417.618.713-15, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA E DESENV OLVIMENTO SOCIAL

DE CAXIAS – MA, PELA CONTRATADA: SR. RAÍ

JOSÉ QUEIROZ FONTENELE , CPF Nº

013.821.573-12, CAXIAS - MA, 06 DE

SETEMBRO DE 2019.

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Segunda-feira, 16 de Setembro de 2019

ATO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
001.077.02246.2019 . PARTES: MUNICÍPIO DE
CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAXIAS – MA CNPJ: 09.239.491/0001 -00 E A
EMPRESA FORTED TELECOMUNICAÇÕES
LTDA-EPP, CNPJ: 06.699.342/0001 -28.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
PARA ELABORAÇÃO DA REDE INTERNA DE
TELEFONIA COM PONTOS DE VOZ E DADOS
(RAMAIS), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES REDE MUNICIPAL DE
SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 077/2019, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02246/2019 E REGE -SE
PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº
8.666/93, LEI Nº 10.520 /02, LEI MUNICIPAL Nº
2.331/2017 E DECRETO MUNICIPAL Nº
0160/2017. VALOR: R$ 64.848,00 (SESSENTA E
QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E
OITO REAIS) . VIGÊNCIA: INÍCIO: 19/09/2019 E
TÉRMINO: 31/12/2019 . RECURSO
FINANCEIRO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/
ATENÇÃO BÁSICA PAB/FIXO/VARIÁVEL/
(PACS-PSF-PSB-PSE) FNS; MAC – MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE – FNS; VIGILÂNCIA EM
SAÚDE – HEPATITES VIRAIS – DST/AIDS –
AÇÕES CCZ (CONTA Nº 61.830 -6 – CONTA
CORRENTE ÚNICA DO BLOCO DE CUSTEIO
DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE
SAÚDE); CONTRAPARTIDA MUNICIPAL – FPM
(CONTA Nº 22.410 -3). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
02.17.10.301.0013.2074.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO - FONTE DE
RECURSO: 02 – RECEITAS DE IMPOSTO E DE
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VINC. À
SAÚDE; 02.17.10.301.0013.2074.0000
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO -
FONTE DE RECURSO: 14 – TRANSFERÊNCIAS
DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE – SUS; 02.17.10.301.0013.2071.0000
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA - FONTE DE
RECURSO: 02 – RECEITAS DE IMPOSTOS E
DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VINC. À
SAÚDE; 02.17.10.301.0013 .2071.0000
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA - FONTE DE
RECURSO: 14 – TRANSFERÊNCIAS DE

RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE –
SUS. SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE:
MARIA DO SOCORRO DE SOUZA COUTINHO
MELO, CPF Nº 193.024.104-63, SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAXIAS - MA, PELA
CONTRATADA: FRANCISCO VILMAR FILHO,
CPF Nº 101.606.393-87. CAXIAS - MA, 19 DE
SETEMBRO DE 2019.

ATO Nº 0062/2019

Aposentadoria voluntária com
proventos proporcionais mensais,
em benefício de Dulcimar
Pereira Matos, no cargo de
Professor Classe B, Nível II, nos
termos da Constituição
Federal/1988 e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE CAXIAS - CAXIAS-PREV, NO
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro no Decreto nº
153/2018 de 23/07/2018,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder aposentadoria voluntária,

com proventos proporcionais mensais no valor
total de R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito
reais) em benefício de Dulcimar Pereira Matos,
matrícula nº 03411-1, no cargo de Professor
Classe B, Nível II, do quadro de pessoal da
Secretaria Municipal de Educação, nos termos do
art. 40, § 1º, inciso III, §§ 2º, 3º e 17 da
Constituição Federal, com alterações ditadas
pelas Emendas Constitucionais nº 20/98 e 41/03,
c/c o art. 1º da Lei Federal nº 10.887/2004, tendo
em vista o que consta do processo nº 03240/2017,
conforme discriminação das parcelas abaixo:

· Média aritmética simples dos 203

(duzentos e três) maiores salários de
contribuição utilizados como base para as
contribições do servidor, correspondentes a
80% (oitenta por cento) de todo o período
contributivo desde a competência de
março/1998, na proporção de
1.401,20*(7.709/10.950) R$ 986,47
(novecentos e oitenta e seis reais e quarenta
e sete centavos).

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Segunda-feira, 16 de Setembro de 2019

· Complemento para equiparação ao
salário mínimo vigente - R$ 11,53 (onze reais e
cinquenta e três centavos).

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em
contrário.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
CAXIAS - CAXIAS-PREV, NO ESTADO DO
MARANHÃO, 10 de setembro de 2019.

Fernando de Macedo Ferraz Melo Gomes

Presidente

2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES

Segunda-feira, 16 de Setembro de 2019

		2019-09-16T21:50:18-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156